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Mały Gest, Wielka Sprawa

16.02.2026 Zespół Prasowy BiOSG

Jak co roku, przy okazji rozliczania się z dochodów mamy możliwość
wskazania celu i organizacji pożytku publicznego, które chcemy
wesprzeć.

Wśród nas są osoby, którym ta decyzja może uratować zdrowie i życie. Razem możemy
więcej. 1,5% podatku to realna pomoc.

 

Lena i Emilia MATYNIAK - córki funkcjonariusza SG z placówki w Sanoku. Dziewczynki mają
8 i 6 lat, cierpią na postępujący, obustronny niedosłuch czuciowo-nerwowy. Lena i Emilia
dodatkowo zmagają się z nieprawidłowym napięciem mięśniowym, oraz posiadają inne
genetyczne mutacje, które mają wpływ na ich zdrowie i rozwój. U młodszej dziewczynki
wykryto rdzeniowy zanik mięśni tak zwane SMA.  Obie dziewczynki potrzebują intensywnej
i stałej rehabilitacji słuchu i mowy, a także wsparcia psychologicznego, pedagogicznego,
audiologicznego i laryngologicznego. Lena i Emilia pozostają w stałym leczeniu oraz są pod
opieką wielu specjalistów. Mama dziewczynek nie pracuje ze względu potrzebę stałej opieki
nad dziećmi, a tato-funkcjonariusz SG jest jedynym żywicielem rodziny.  Rodzice chcą
zapewnić córkom najlepsze leczenie, a wiele z wizyt realizowana jest prywatnie.  

KRS: 0000396361, cel szczegółowy: 0783316 Lena i Emilia

 

Adaś BOCHNAK- synek funkcjonariusza SG z placówki w Sanoku. Choruje na zespół Downa.
Najważniejsza  jest  rehabilitacja  i  terapia  logopedyczna.  Podejmowane  działania  są
niezbędne, aby Adaś mógł się rozwijać i aktywnie uczestniczyć w zabawach i edukacji w
czym tak bardzo przeszkadza mu ten dodatkowy chromoson. Znaczna część niezbędnych
terapii  realizowana  jest  prywatnie,  stąd  stała  potrzeba  środków  finansowych.  Adaś
ma  10  lat.

KRS: 0000037904, cel szczegółowy: 29197 Bochnak Adam

 

Michałek ŁOŚ – syn funkcjonariusza BiOSG. Michał ma obecnie 11 lat, urodził się w szóstym
miesiącu ciąży jako ekstremalny wcześniak z wagą 920 gramów. W wyniku tak wczesnego



porodu doszło do wylewów krwi do mózgu, zapalenia opon mózgowych, niewydolności
oddechowej  i  wielu  innych  powikłań.  W trakcie  półrocznego  przebywania,  najpierw w
szpitalach w Rzeszowie, potem w Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie chłopiec był
bardzo  intensywnie  leczony,  przeszedł  sześć  operacji  neurochirurgicznych  w  tym
wstawienie  zastawki  komorowo  otrzewnowej.  Michał  ma  czterokończynowe  porażenie
mózgowe, jest dzieckiem słabowidzącym, ma problemy z odżywianiem dodatkowo 6 lat
temu stwierdzono  u  niego  padaczkę.  Obecnie  jest  rehabilitowany  prywatnie  6  dni  w
tygodniu, musi co jakiś czas jeździć na wizyty kontrolne do lekarzy w Warszawie.

NR KRS 0000270809; cel szczegółowy: Łoś, 15465

 

Julia  DRÓŻDŻ -  córka funkcjonariusza BiOSG.  Julia  od 3 roku życia choruje na ciężką
padaczkę lekooporną, najprawdopodobniej o podłożu genetycznym. Koszt leczenia, badań
genetycznych i licznych wyjazdów do Warszawy jest sporym obciążeniem. Dodatkowo nie
wszystkie leki, które bierze Julia są refundowane.

KRS: 0000020967, cel szczegółowy: JULIA DRÓŻDŻ

 

Krysia WALAT – to nasza koleżanka, kiedyś funkcjonariuszka Bieszczadzkiego OSG. Niestety
przedłużająca  się  choroba zmusiła  ją  do  zdjęcia  munduru.  W październiku  2015 roku
doznała wylewu i udaru niedokrwiennego prawej półkuli mózgu, w wyniku czego wystąpił
niedowład lewej  części  ciała.  Pomimo negatywnej  diagnozy lekarskiej,  Krysi  udało  się
dokonać rzeczy niemożliwych, tych na które lekarze nie dawali nadziei. W wyniku ciężkiej i
często bolesnej rehabilitacji, Krysia stanęła na nogi. Każdego dnia z uporem i konsekwencją
godną funkcjonariuszki SG walczy o zdrowie i lepsze jutro. Jednak ciągle potrzebna jest
systematyczna i profesjonalna rehabilitacja. Niestety potrzebna pomoc jest bardzo droga,
ponieważ najlepsze w Polsce ośrodki rehabilitacyjne są instytucjami prywatnymi.

KRS: 0000270809, cel szczegółowy: Walat 5177

 

Jeśli natomiast jest Ci bliska działalność społeczna pod sztandarem Polskiego Czerwonego
Krzyża,  w  której  funkcjonuje  Klub  Honorowych  Dawców  Krwi  PCK  „VITA”  przy
Bieszczadzkim  Oddziale  Straży  Granicznej  możesz  przekazać  1,5%  podatku  na  jego
działalność statutową.

KRS: 0000225587, cel szczegółowy: ZR PCK Przemyśl, HDK PCK VITA przy BiOSG

 


